
 
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
55(95)2121-0542 – dges.sesau.rr@gmail.com 

Mmax 
 
 

PORTARIA Nº 0327 - SESAU/2020.  
 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, 

 
RESOLVE:  

Art. 1º – Publicar o resultado das vagas de candidatos declarados desistentes no 
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais da área da saúde, 
publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) nº 3623 de 13/12/2019, bem como do Adendo 
Esclarecedor do Edital/SESAU/GAB/RR nº. 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado publicado 
no DOE 3625 de 17 de dezembro de 2019. 

 
ORD NOME CARGO CPF MUNICÍPIO OCORRÊNCIA 

1 ALCINEIDE MENDES DE SOUSA JULIÃO ENFERMEIRO 759077123-68 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

2 ANA RAQUEL DA SILVA MARTINS ENFERMEIRO 529499152-72 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

3 FRANDERSON SILVA LACERDA ENFERMEIRO 787517562-34 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

4 JACIARA DA SILVA VIANA ENFERMEIRO 769119504-49 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

5 JORDANA PEREIRA GONZAGA ENFERMEIRO 828815532-41 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

6 MARCIA DO CARMO E SILVA ENFERMEIRO 688804802-00 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

7 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES LEITE ARAUJO ENFERMEIRO 813020963-20 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

8 MÔNICA CRISTINA ALVES CEZAR ENFERMEIRO 698803442-00 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

9 CELSO HENRIQUE DA SILVA DE OLIVIERA ENFERMEIRO 932697062-00 CARACARAÍ 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

10 ARTHUR LIMA RIBEIRO ENFERMEIRO 002225115-40 RORAINÓPOLIS 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

11 ELIACY DE LIMA CARVALHO ENFERMEIRO 320297712-49 RORAINÓPOLIS 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

12 ROSÂNGELA DE LIMA MOURA ENFERMEIRO 624419492-68 RORAINÓPOLIS 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

13 ANA GEAN PARQUES SILVA FARMACÊUTICO 809367922-72 ALTO ALEGRE 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

14 FRANCISCA DARLENE DA CRUZ FARIAS FARMACÊUTICO 475082483-68 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

15 ANNIE PRISCILA DA SILVA GONÇALVES TEIXEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 542513542-49 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

16 BEATRIZ KAROLINE DA COSTA CAVALCANTI TÉC. EM ENFERMAGEM 111670074-33 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

17 ENALDO DA SILVA OLIVEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 981075422-15 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

18 FRANCISCA DEUCILEIA PEREIRA DE SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 382777782-87 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 



 
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
55(95)2121-0542 – dges.sesau.rr@gmail.com 

Mmax 
 
 

EM EXERCÍCIO 

19 FRANCISCO DE ASSIS DUTRA SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 528283282-87 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

20 ILTON MESQUITA PERES TÉC. EM ENFERMAGEM 522948702-04 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

21 IVANEIDE MELO LUCENA DE SÁ TÉC. EM ENFERMAGEM 447492952-72 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

22 JACILEIA BARBOSA SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 819324992-53 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

23 JOSE ROBERTO ALVES DA COSTA TÉC. EM ENFERMAGEM 345887952-87 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

24 JUCILENE RIBEIRO ARAUJO TÉC. EM ENFERMAGEM 199693092-34 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

25 LEUDE DE AGUIAR SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 580294272-04 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

26 MARCIA COSTA TEIXEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 817762412-15 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

27 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA CAMPOS TÉC. EM ENFERMAGEM 382532322-68 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

28 MATHEUS LOPES DE MAGALHÃES TÉC. EM ENFERMAGEM 009592912-61 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

29 PATRICIA ERICA DOS SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 287453532-04 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

30 ROCICLEIA ABREU DO NASCIMENTO TÉC. EM ENFERMAGEM 648761012-72 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

31 ROSENILDA DA FONSECA MOREIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 753612132-68 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

32 RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 795190672-72 
MALOCA DA 

BARATA 

DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

33 MILK MAYRA GONÇALVES BASTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 027426732-29 RORAINÓPOLIS 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

34 NATHALIA  CRISTINA VIEIRA DA SILVA ENFERMEIRO 861445292-68 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

35 VANIA DA SILVA FERREIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 589940502-30 BOA VISTA 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

36 HAIENE SANTOS SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 015664872-50 RORAINÓPOLIS 
DESISTENTE OU NÃO ASSINOU 
CONTRATO OU NÃO ENTROU 

EM EXERCÍCIO 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a contar de 
23/03/2020. 

Boa Vista, 23 de março de 2020. 

 
 

PATRÍCIA RENOVATO DE OLIVEIRA FREITAS 
Secretária Adjunta de Estado da Saúde 


